
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА  

второго созыва 
 

 

 

Р  Е  Ш Е Н И Е  
 

от 26.06.2023                                                                                № 40/1 

            

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Калининского района от 

16.12.2015 № 20/3 «Об утверждении 

Порядка установления размеров и условий 

оплаты труда выборных должностных лиц 

и лиц, замещающих должности 

муниципальной службы Калининского 

района города Челябинска» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Челябинской области от 30.05.2007 № 144-ЗО                               

«О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Законом 

Челябинской области от 28.06.2007 № 153-ЗО «О Реестре должностей 

муниципальной службы в Челябинской области», Уставом Калининского района 

города Челябинска, рассмотрев протест Прокурора Калининского района города 

Челябинска от 09.06.2023 № 13-2023/1120-23-20750025, 

 

Совет депутатов Калининского района города Челябинска второго созыва  

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Калининского района 

города Челябинска от 16.12.2015 № 20/3 «Об утверждении Порядка установления 

размеров и условий оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих 

должности муниципальной службы Калининского района города Челябинска» 

следующие изменения: 

1) приложение 2 к Порядку установления размеров и условий оплаты труда 

выборных должностных лиц и лиц, замещающих должности муниципальной 

службы Калининского района города Челябинска изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 



 

 

2) в приложении 1 к Порядку установления размеров и условий оплаты труда 

выборных должностных лиц и лиц, замещающих должности муниципальной 

службы Калининского района города Челябинска: 

таблицу пункта 1 изложить в следующей редакции: 

 

Наименование должности 

Размер денежного 

вознаграждения  

(должностного оклада) 

выборного должностного лица 

(рублей) 

Глава Калининского района 
100675 

(23918) 

Председатель Совета депутатов Калининского района 
65363 

(21174) 

 

2. Внести настоящее решение в раздел 2 «Органы и должностные лица 

местного самоуправления, муниципальная служба» нормативной правовой базы 

местного самоуправления Калининского района города Челябинска. 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу 

Калининского района города Челябинска Шамне В.В., Председателя Совета 

депутатов Калининского района города Челябинска Некрасова В.В. 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной 

комиссии Совета депутатов Калининского района города Челябинска по бюджету, 

налогам и муниципальному имуществу (Олейников М.И.). 

5. Настоящее решение вступает в силу в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Калининского района города Челябинска                                В.В.  Некрасов 

 

Глава Калининского района 

города Челябинска                                                                                       В.В. Шамне 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=07F6545A0EF832CFBA851C7D85102DD8EEF9B9BD3D832171E4BE5BEB52658411E252B743A587308340CF0C8854E165FDF4E13A344D5D5C3D95158A3362C1K
consultantplus://offline/ref=07F6545A0EF832CFBA851C7D85102DD8EEF9B9BD3D832171E4BE5BEB52658411E252B743A587308340CF0C8856E165FDF4E13A344D5D5C3D95158A3362C1K


 

 

Приложение 1 

к решению 

 Совета депутатов 

Калининского района  

города Челябинска 

от 26.06.2023 № 40/1 

 

 

Приложение 2 

к Порядку установления размеров 

и условий оплаты труда выборных 

должностных лиц и лиц, замещающих 

должности муниципальной службы 

Калининского района города Челябинска 

 

 

Должностные оклады  

лиц, замещающих должности муниципальной службы  

в Совете депутатов Калининского района города Челябинска 
 

 

Наименование должностей 

Размер 

должностного 

оклада (рублей) 

Руководитель аппарата 14016 – 18229 

Начальник отдела  13944 – 16397 

Консультант-юрист 11273 - 15539 

Консультант 11239 - 13989 

Начальник сектора в составе  отдела 10652 – 13859 

Главный специалист  
 

9609 – 13859 

Ведущий специалист    
                                     

8601  – 12248 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Калининского района города Челябинска                                              В.В. Некрасов 

 

Глава Калининского района 

города Челябинска                                                                                        В.В. Шамне 

 


	р е ш е н и е

